
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 2 

 

 

 

OBSAH 

 

 
ÚDAJE O ČINNOSTI ................................................................................................................................................3 

CÍLE .......................................................................................................................................................................3 

ORGÁNY SPOLKU ..................................................................................................................................................4 

ORGÁNY ORGANIZACE ..........................................................................................................................................4 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA ......................................................................................................................4 

AKTIVITY PODPOROVÁNY ZE SPOLKU RODIČŮ .....................................................................................................5 

SBĚR .................................................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ .......................................................................................................................... 23 

PODĚKOVÁNÍ ..................................................................................................................................................... 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 3 

 

 

 
ÚDAJE O ČINNOSTI 

1. Spolek je dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců, pedagogických pracovníků školy a 

občanů, kteří se zajímají o výchovu dětí a mládeže. 

2. Spolek je nepolitickou zájmovou organizací, zastupující zájmy dětí a mládeže. Hájí a prosazuje jejich 

vzdělávání a výchovu, všestranný rozvoj jejich osobnosti. 

3. Spolek je nezávislý na politických stranách, orgánech státní moci a správy i jiných organizacích. K 

zabezpečení svých cílů jedná se školami a výchovnými zařízeními, s orgány samosprávy, jinými 

společenskými organizacemi a veřejnými institucemi na základě partnerství, vzájemného 

respektování. 

 
 

 

CÍLE 
 

1. Cílem Spolku je činnost zaměřena na koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny, školy 

a dalších výchovných institucí a na účinnou dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání. 

2. Ke splnění těchto základních cílů Spolek zejména: 

a) zprostředkovává kontakt mezi rodiči žáků a vedením školy, 

b) seznamuje rodiče a veřejnost s výchovnými a vzdělávacími cíli a úkoly školy a s úlohou 

rodičů při jejich naplňování, 

c) působí na rodiče ke správné výchově dětí v rodině, 

d) seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí se na jejich 

vyřizování, 

e) přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů a materiálními a finančními prostředky 

při zajišťování výchovné činnosti a zlepšování školního prostře



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 4 

 

 

 
ORGÁNY SPOLKU 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) členská schůze 

b) rada rodičů 

c) předsednictvo spolku 

d) předseda spolku 
 

 
ORGÁNY ORGANIZACE 

Statutární orgán: 

Předseda spolku: Martina Nosková 

Místopředseda předsednictva:  Petra Hlavičková do 31.8.2024, od 1.9. 2024 Lucie Šmardová

        

Hospodářský pracovník: Marcela Paveláková do 31.8.2024, od 1.9.2024 Petra 

Hlavičková 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

 

• Spolek rodičů při ZŠ Komenského I, Zlín, z.s. 

• Datum vzniku: 5. 12. 2001 

• Datum zápisu: 1. 1. 2014 

• Spisová značka: L 8870 vedeni u Krajského soudu v Brně 

• Sídlo organizace: Havlíčkovo nábřeží 3114, Zlín 760 01 

• Adresa kanceláře: Havlíčkovo nábřeží 3114, Zlín 760 01 

• Identifikační číslo: 26549654 

• Právní forma: Spolek 

• Název nejvyššího orgánu: Členská schůze 

• Telefon: +420797972421 

• E-mail: info@zskom1.cz, noskova.martina@gmail.com 

• Bankovní spojení: 2000418983/2010 Fio banka, a.s. 

• Webové stránky: spolek-zskom1.cz 

https://rejstriky.finance.cz/adresa-zlin-havlickovo-nabrezi-3114-0-4235851
https://rejstriky.finance.cz/adresa-zlin-havlickovo-nabrezi-3114-0-4235851
mailto:info@zskom1.cz
mailto:noskova.martina@gmail.com


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 5 

 

 

AKTIVITY PODPOROVÁNY ZE SPOLKU RODIČŮ 
 

OKRESNÍ KOLO DĚJEPISNÍ OLYMPIÁDY – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

V pátek 20. 1. se v Kroměříži konalo okresní kolo Dějepisné olympiády. Jako vítězka školního kola nás zde 

reprezentovala žákyně 9.B Barbora Dudová. Téma bylo zajímavé a pro dějiny českého státu velmi důležité 

– poválečné období a rozdělený svět – a dalo všem účastníkům zabrat. Bára se prala, jak nejlépe mohla, 

skončila na 13.-14. místě ze 40 účastníků, ale nakonec to na postup do krajského kola o pár bodů 

nestačilo. Báře i přesto gratulujeme ke skvělému umístění a děkujeme za reprezentaci školy. Doufáme, 

že i nadále zůstane věrnou příznivkyní historie. 

 

 

JAZYKOVÁ OLYMPIÁDA – finanční příspěvek na nákup odměn  

 

Pátek 26. 1. se na naší škole nesl ve znamení jazykového soutěžení. Jako první přišlo na řadu školní kolo 

olympiády v anglickém jazyce pro úroveň II, tedy 8. a 9. ročník. Test byl pro opravdové milovníky anglického 

jazyka, a z celkového počtu 17 účastníků se na 1. místě se ztrátou pouhých 7 bodů umístil Daniel Žídek z 8.C, 

na 2. místě se umístila Tereza Čížmářová z 9.B a na 3. místě Šimon Šopík z 8.B. 

Jako další se konalo školní kolo olympiády v německém jazyce pro 9. ročník. Zde si 1. místo vybojovala Tereza 

Čižmářová z 9.B, na 2. místě se umístila Petra Bečková z 9.A a na 3. místě Magdalena Petrů opět z 9.A. 

Vítězové z 1. míst postupují dále do okresních kol. 

Vítězům gratulujeme a všem zúčastněným děkujeme za jejich zápal a zájem o jazyky. 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – OKRESNÍ KOLO – finanční příspěvek na nákup odměn  

 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce se konalo v úterý 30.1.2024 

na Gymnáziu a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, 

nám.TGM, Zlín. Zúčastnil se ho Zdeněk Lacina z 9.A a Ester Juráková 

z 9.C. V celkovém počtu 68 soutěžících se neztratili, Zdeněk skončil 

na výborném 14. místě, Ester v polovině startovního pole. Oběma 

gratulujeme! 

Soutěž se skládá z mluvnické a slohové části, ta letošní byla na 

téma Kdybych měl stroj času. Zadání i řešení si zájemci mohou projít 

na nástěnce v mezipatře, a to zejména letošní osmáci a sedmáci, 

kterých se bude týkat tato soutěž příští rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 6 

 

 

 
ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA – okresní kolo – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Ve středu 22.2. proběhlo na 10. ZŠ Dřevnická ve Zlíně okresní kolo zeměpisné 

olympiády. V každé kategorii se účastnilo okolo 30 žáků. Nejlepšího výsledku 

dosáhl v kategorii B pro 7. třídu Jan Gajdůšek z 7. B, který se umístil na pěkném 

4. místě s minimální ztrátou na postup do krajského kola. V kategorii C pro 8. 

– 9. nás reprezentoval Ondřej Lekeš z 8.B, který se v konkurenci starších žáků 

neztratil a umístil se na 6. místě. Oběma chlapcům děkujeme za vzornou 

reprezentaci školy a výborné umístění 

 

 

ÚSPĚCHY VE VÝTVARNÉ OBORU – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Opět se nám podařilo zaujmout porotu celorepublikové výtvarné 

přehlídky Děti malují pro konto bariéry – tentokrát na téma Inspirace 

literárním dílem. Práce se zasílají elektronicky, letos jsme se účastnili v 

zastoupení prvního i druhého stupně včetně družiny, kde probíhalo 

souběžně obdobné soutěžní téma. 

Nakonec dorazila dobrá zpráva, že uspěla Veronika Synková za kategorii 

druhého stupně se svým sněhovým landartem na téma Malý princ. 

Reprodukce bude zařazena do výběru dobročinného stolního kalendáře 

pro příští rok. 

Gratulujeme a pokračujeme ve výtvarné práci. 

 

 

VÝHERNÍ LISTINA VÝTVARNÉ SOUTĚŽE „RODOVÝ ERB“ pro školní rok 2023/2024 

Soutěžní kategorie: 

děti I. stupeň 
  
1.   místo: společná práce: školní družina 9. ZŠ Zlín, Štefánikova 2514, Zlín, vychovatelka Ivana Polanská 

2.   místo: ZŠ Komenského 1, Zlín 760 01, Mai Ho Thanh, učitelka Kamila Kopčilová 

3.   místo: ZŠ Modřice, Lukáš Daněk, učitel Novotná Eliška 

  

děti II. Stupeň 

  

1.       místo: ZŠ Brno, Tuháčkova 25, Ani Varosjan, učitel Adam Koníček 

2.       místo: ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33, Aneta Procházková, učitelka Ivana Pospíšilová 

3.       místo: ZŠ Slovenská 3076, 760 01 Zlín, Štěpánka Eliášová 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 7 

 

 

 

Zvláštní cenu udělujeme ZŠ UNESCO Uherské Hradiště, s třídním učitelem Petrem Kočířem: 

  

1.       místo: Jakub Hnilica 

2.       místo: Šimon Lapčík 

3.       místo: Sofie Anna Pokorná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE ŽÁKŮ 2.STUPNĚ – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Dne 28. 2. 2024 se na naší škole uskutečnilo školní kolo recitační soutěže, na kterém poměřili své recitátorské 

schopnosti žáci 2. stupně. Celkem 14 soutěžících bylo rozděleno do dvou věkových kategorií - 6. a 7. třídy, 8. - 

9. třídy. Měli jsme možnost slyšet jak autory české, tak i zahraniční, básně, a dokonce i prózu. Milým zpestřením 

byly verše Charlese Baudelaira. O konečném pořadí rozhodovala čtyřčlenná porota složená z vyučujících 

českého jazyka. Ta to neměla vůbec jednoduché, neboť jednotlivé výkony byly na velmi vysoké úrovni a 

rozhodovaly detaily, s nimiž by i pomyslná cílová fotografie měla co dělat. Čestného uznání se dočkaly výkony 

Laury Zahrádkové ze 7. A a Sáry Středulinské ze 7. B. Postupujícími recitátory mladší kategorie jsou: Jan Juráš 

(6. A), Mário Sviečka (6. B) a Richard Puk (7. B). 

Ve starší kategorii jsme byli nadšeni přednesem Agáty Couffin – Mudříkové (8.A), Jaroslava Juráše (8. A) a Adély 

Zemlákové (8. C). 

Výše jmenovaní postupují do okrskového kola, které se bude konat již příští pátek 8. března na naší škole. 

Oceněné recitátory již známe, ale poděkování patří všem soutěžícím, kteří překonali trému a předvedli svůj 

recitátorský um. 

 

 

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE ŽÁKŮ – finanční příspěvek na nákup odměn 

 
Dne 29. 2.2024 se konalo školní kolo přehlídky recitátorů, jíž se zúčastnilo celkem 47 žáků. Recitátoři byli 

hodnoceni ve dvou kategoriích. I. kategorie žáci 1.-3. ročníků, II. kategorie žáci 4.-5. ročníků. Přes jistou 

nervozitu se všem účastníkům podařilo podat skvělý výkon. Porota složená z řad učitelů hodnotila zejména 

přirozenost projevu, uměleckou hodnotu textu, schopnost tvořivé interpretace, celkovou úroveň projevu a 

paměťovou stránku. Pro recitátory byla připravena sladká odměna a ocenění. Nejpovedenější výkony byly 

v jednotlivých kategoriích odměněny také věcnými cenami. 

Výsledky I. kategorie: Postup do okrskového kola si zajistili žákyně Julie Fialová ze 3.B, Alžběta Mandincová ze 

3.E, Nela Otáhalová ze 2.D. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 8 

 

 

Výsledky II. kategorie: V okrskovém kole budou naši školu reprezentovat žákyně Aneta Paličková z 5.B, Julie 

Gregůrková z 5.B a Natálie Černá ze třídy 5.A. 

Zvláštní ocenění udělila porota Adamu Kudláčkovi ze 4.A za velmi povedený přednes básně, kterou pro něho 

složil jeho tatínek, za vtipný a osobitý přednes Gréta Pavézka z 1.A, Liliana Gajdošíková 2.B, Adam Hotař a Lukáš 

Vavro z 5.B. Všem recitátorům děkujeme za účast, vítězům gratulujeme a držíme palce v další soutěži. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍCEGENERAČNÍ TURNAJ VE VOLEJBALE – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Dne 2. 3. 2024 – v sobotu proběhl v tělocvičně školy již 10. turnaj členů kroužku volejbalu a jejich, 

rodičů, známých a kamarádů školy. V dopoledních hodinách se sešlo 24 hráčů. Dostavilo se i pár diváků, 

kteří podpořili a povzbudili své příbuzné. 

Vše začalo rozehráním a následným rozlosováním do týmů A, B, C, D. Hrálo se ve 4 týmech, každý 

s každým, na 2 sety, do 15 bodů. Při remíze se hrál třetí set do 10 bodů. Počítali se všechny vyhrané 

míče. 

A tým: Viktorie Hluštíková (6.B), Lukáš Müller (bratr-7.B), Alžběta Tupá (8.A), Kateřina Müllerová 

(9.C), p. Juřík (tatínek), p. Sukup (tatínek) 

B tým: Zuzka Munkhchuluun (6.B), Elen Zvonková (6.A), Nela Prchlíková (host 8.B), Jakub Slovák (host 

8.A): p. Slováčková (host), p. Novotný (tatínek) 

C tým: Karolína Náhlíková (6.B), Sabina Benishková (7.B), Lenka Koňaříková (8.A), Madli Petrů (9.A), p. 

Benishko (tatínek), p. Zvonek (tatínek) 

D tým: Nela Jemelková (host 6.B), Bára Juříková (7.B), Aneta Novotná (8.B), Sukupová Nella (host 9.A), 

p. Juříková (maminka), p. Prchlík (tatínek) 

Rozhodčí: p. uč. Tina Mervová a Kaja Gerberyová 

Obecenstvo a psychická podpora: (prarodiče) a mladší sestra Viky Hluštíkové, malý bratr Sabiny 

Benishkové, paní Zvonková, paní Müllerová, paní Náhlíková, Klárka Zámečníková (9.A), Apolena Petrů 

(sestra), 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 9 

 

 

 

DĚKUJEME rodičům za doprovod, účast ve hře, podporu svých potomků, velmi chutné občerstvení 

„Home made“ produktů – buchty, sušenky, muffiny, medovník, tyčinky, pizza šneky... 

= Vedení školy – za propůjčení tělocvičny a možnost pořádat tuto akci 

= Spolku rodičů – za vitamínové ceny v podobě ovocných balíčků (jahody, hrozny, broskve, 

mandarinky, banány...) 

= Divákům a příznivcům za podporu. 

Pochvala patří všem účastníkům turnaje za výborné výkony, sportovní nasazení a týmovou spolupráci, 
pomoc s počítáním, přípravou, úklidem i fotodokumentací... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚSPĚCHY NAŠICH RECITÁTORŮ POKRAČUJÍ .. - finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Celkem pětičlenná výprava našich žáků se vydala v pondělí   

18. 3. 2024 do Napajedel, aby zde poměřila své interpretační 

schopnosti v dalším kole recitační soutěže – tentokrát již 

okresním. 

S potěšením Vám mohu oznámit, že se naši recitátoři i v tak 

vysoké konkurenci neztratili a své texty předvedli ještě lépe 

než v kole okrskovém. Výsledek hovoří za vše. V 1. kategorii 

získala mimořádné ocenění Julie Fialová z 3. B. Ve 2. kategorii 

porota vyhodnotila tři místa, z nichž pouze dvě byla 

postupová. Julie Gregůrková z 5. B zaujala porotu a získala 3. 

místo. 

Trochu posmutnělý odjížděl z Napajedel Jan Juráš ze 6. A. 

Získal Cenu poroty mezi žáky 6. a 7. tříd a je náhradníkem do 

krajského kola. Nejvyššího ocenění dosáhla Agáta Couffin - Mudříková z 8. A, která se svou prózou od Jana 

Wericha postoupila přímo do krajského kola, které se bude konat 23. dubna v Uherském Brodě. 

Hodnocení recitace je velmi subjektivní. Nejdůležitější je, aby si přednášející svůj výstup užili a byli sami sebou. 

A přesně to přejeme Agátě! 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 10 

 

 

KLOKAN 2024 - finanční příspěvek na nákup odměn 

 

V pátek 22. 3. 2024 řešili všichni žáci 1. stupně 28. ročník matematické soutěže Klokan, v úterý 26. března se 

do řešení příkladů zapojili také fandové matematiky z 2. stupně. Soutěžilo tak celkem 289 žáků naší školy. 

Mezi nejmenšími Cvrčky podali nejlepší výkony Matouš Jiříček ze třídy 3.B, Boris Kenša a Aneta Kulawiak, oba 

ze 2.A. 

V kategorii Klokánků získala nejvíce bodů Zuzana Hrbáčková z 5.D. Na druhém až čtvrtém místě skončili Martin 

Petřík z 5.B, Tereza Pilušová ze 4.D a Natálie Jiříčková z 5. A. 

Nejlepším Benjamínem se stal překvapivě žák 6.B Adam Lorenc, na druhé až třetí místo odsunul Matěje 

Skaláka ze 7.A a Báru Juříkovou ze 7.B. 

V kategorii KADET dosáhl nejvyššího počtu bodů Jakub Prajka ze třídy 8. B, těsně za ním skončil Sebastián Handl 

z 9.B a se shodným bodovým ziskem se o třetí místo podělili Jan Gajdůšek z 8. B a Ondřej Lekeš z 9.B. 

Všem soutěžícím patří poděkování za podané výsledky a nejlepší žáci ve všech kategoriích budou odměněni 

drobnou sladkostí. 

 

 

OKRESNÍ KOLO VE VOLEJBALE DÍVEK – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Dne 27.3.2024 proběhlo na ZŠ Okružní okresní postupové kolo ve volejbale dívek. Zúčastnila se ho i naše škola 

ve složení dívek: 9.A – Petrů M., Sukupová N., Kosečková K., 8.A – Koňaříková L., 8.B – Prchlíková N., Novotná 

A., 7.B – Juříková B., Vaňková V., Venerová V., Benishková S. 

Z celého okresu se zúčastnily školy z Napajedel, Otrokovic, Štítné nad Vláří a ZŠ Okružní, která nasadila 3 zdatné 

týmy. 

Dívky si zahrály ve dvou vylosovaných skupinách a statečně se popraly se všemi družstvy. Nasbíraly cenné 

osobní zkušenosti a shlédly hru na vyšší herní úrovni. Věřím, že si z utkání odnesly jenom to dobré a vše 

zužitkují ve svůj prospěch. 

Děkujeme a chválíme všechny statečné volejbalistky.  

                                      

MAGICKÁ ANGLIE – finanční příspěvek na nákup odměn 

 
Ve dnech 21. až 26. 4. 2024 se vybraní žáci 9. a 8. ročníku vydali na exkurzi do Anglie. Pro mnohé z nich se 

jednalo o první výlet do této magické země a zároveň možnost si v praxi vyzkoušet své znalosti a dovednosti 

nabytých v hodinách anglického jazyka. 

Žáci neměli příliš mnoho času na oddych, protože abychom stihli projít vše, co nám Anglie nabízí, museli jsme 

se pohybovat poměrně rychle. Program byl tedy velmi vyčerpávající, ale zároveň bohatý, a každý si tak našel 

to „své“. 

První dva dny jsme se pohybovali především v centru Londýna, kde jsme skutečně navštívili vše podstatné – 

Buckingham Palace, kde jsme měli v plánu sledovat také slavnou výměnu stráží, ale bohužel přes velké davy 

lidí jsme toho moc neviděli, Trafalgar Square, Houses of Parliamanet a Big Ben, Westminster Abbey, prošli jsme 

se okolo Whitehall a Downing Street, přes Leicester Sqaure jsme zamířili také do China Town, Picadilly Circus, 

Tower a přešli jsme také přes Tower Bridge. Část dne jsme také věnovali projížďce na London Eye, kde nás sice 

zastihl jemný déšť, ale to dodalo tu pravou anglickou atmosféru. Velký lákadlem výletu byly prohlídky dvou 

významných atrakcí – Warner Bros Studios se slavným kouzelníkem, který porazil Toho, jehož jméno se 

nevyslovuje, a také Wembley Stadium, který je v současné době největším stadionem v Evropě. 

Další 2 dny jsme strávili více na cestách, protože jsme se vypravili dále od Londýna. Ve středu jsme zamířili více 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 11 

 

 

na západ a dojeli jsme do města Oxford, které je známé svou architekturou. Ta také inspirovala několik knižních 

příběhů. Ale především jednou z nejstarších univerzit v Evropě. Žáci zde měli možnost projít se po pozemcích 

Christ College, jmenovitě jsme se podívali do jídelny, knihovny, ale také samotného chrámu. Poté jsme si prošli 

centrum města a cestou zpět jsme se krátce zastavili u hradu Windsor, kde převážně reziduje královská rodina. 

Na čaj o páté jsme bohužel pozváni nebyli… snad příště. 

Ve čtvrtek nás čekala poslední zastávka, a to Brighton. Brighton leží jižně od Londýna a již od 19. století je velmi 

oblíbeným letním sídlem mnoha Londýňanů. My jsme zde navštívili slavný Brighton Pier, Pavillion, prošli jsme 

se po tzv. „Lanes“, což jsou úzké uličky se spoustou obchodů, a také Sea Life. Nezapomněli jsme ani na 

nejnovější atrakci tohoto města – Brighton i360, což je vyhlídka s krásným výhledem jak na průplav La Manche, 

tak také na město. 

Velkým dobrodružstvím a samotnou kapitolou celého výletu byl pro žáky zajisté pobyt v londýnských rodinách. 

O tom, jak se žáci popasovali s touto výzvou, si přečtěte od nich samotných: 

„Program byl obsáhlý a dost jsme si zapamatovali. Jsem rád, že jsme poznali tak velkou část Londýna. Naše 

rodina byla fajn, bydleli jsme u maminky s dcerou. Náš pokoj byl malý, jídlo bylo dobré (kromě oběda).“ 

„Program byl udělán moc dobře a památky byly zajímavé. Paní z rodiny byla moc milá a příjemná, ale večeře 

mohly být zdravější. Celkově výlet hodnotím kladně.“ 

„Výlet do Anglie se mi moc líbil. Měli jsme krásný program. Akorát mě mrzelo, že jsme se více nezdrželi u Big 

Benu.“ 

„Cesta byla unavující a všechno nás bolelo. Rodina na nás byla velmi hodná, vařili chutná jídla, ale svačina byla 

menší. Jinak památky a místa, které jsme navštěvovali, se nám líbily.“ 

  

Žákům děkujeme za výbornou spolupráci jak během organizace, tak během průběhu exkurze. Byli jste skvělí! 

Již teď se těšíme na příští exkurzi. 

 

 

PYTHAGORIÁDA – OKRESNÍ KOLO – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

V úterý 30. 4. proběhlo na ZŠ Dřevnická okresní kolo oblíbené 

matematické soutěže Pythagoriáda. Z naší školy se nominovalo 

celkem pět žáků, tři z nich skončili jako úspěšní řešitelé. V 

kategorii pro 6. ročníky se na 1. místě okresního kola umístil 

Vilém Křapáček a na 2. místě Adam Lorenc. V kategorii pro 8. 

ročníky se na 4. místě umístil Jan Gajdůšek. 

  

Úlohy, které naši žáci řešili, nebyly ani zdaleka jednoduché, 

přesto je všichni tři zvládli vypočítat téměř všechny. Zaslouží si poděkování za skvělou reprezentaci školy a 

velkou gratulaci. 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 12 

 

 

JAZYKOVÁ SOUTĚŽ AZ kvíz – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Ani letos jsme si nenechali ujít vědomostní soutěž AZ kvíz 

trochu jinak, který pořádala základní škola Mysločovice ve 

čtvrtek 2.5. 2024 

V soutěži si žáci poměřili svou slovní zásobu jak z angličtiny, 

tak z němčiny. Za naši školu soutěžili za angličtinu Viktor 

Šeda z 9.C, Ondřej Puk z 9.A a Ondřej Lekeš z 9.B. V 

německém jazyce nás reprezentovala Tereza Čižmářová z 

9.B a Linda Šimperská z 9.B. Do finále AZ kvízu v anglickém 

jazyce se probojoval Viktor Šeda, který nakonec obsadil 

krásné 4. místo. Děkuji žákům za účast a věřím, že si soutěž 

užili.  

 

 

 

 

ANGLICKÁ SOUTĚŽ SPELLING 2024 – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Dne 9. 5. 2024, se uskutečnila soutěž v anglickém 

hláskování " Can you spell it, please?." Žáci bojovali ve 

dvou kategoriích: ze 4. a 5. tříd, a to ve čtyřech 

disciplínách: diktát abecedy, spelování napsaných slov, 

obrázků, fonetické podoby slova a sloves. Soutěžící 

předvedli nejen dovednost v hláskování, ale také si 

porovnali své znalosti slovní zásoby s ostatními žáky z 

jiných základních škol, které se pravidelně zúčastňují 

naší soutěže. O vítězích rozhodly znalosti, 

soustředěnost, pozornost a v neposlední řadě pevné 

nervy. 

V kategorii 4. ročníků soutěžilo 26 dětí z 10 ZŠ. 

Nejlepšího umístění dosáhla 9. místem Podsedníková Sofie ze IV.A třídy.   

 

V pátých třídách, kde soutěžilo 21 žáků si nejlépe vedla žákyně z 5.B třídy Jiříčková Natálie, která se umístila 

na krásném 2. místě – gratulujeme. 4. místo si vybojovala Vavrušová Kateřina z 5.B třídy. 

  

Velká pochvala patří za prokázané vědomosti všem žákům z naší školy, kteří se soutěže zúčastnili. V neposlední 

řadě patří poděkování paním učitelkám za přípravu svých žáků. 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 13 

 

 

EXKURZE HABSBURSKÁ VÍDEŇ 2024 - finanční příspěvek na dopravu 

 
V pondělí 6. 5. vyrazili žáci 8. ročníku na exkurzi za poznáním do Vídně. Žáci si prohloubili své vědomosti z 

hodin dějepisu o zajímavostech ze života Marii Terezie, Františka Josefa a císařovny Sisi. Tyto ústřední 

postavy nás provázely na každém kroku a my jsme mohli obdivovat rozkvetlou zahradu v zámku Schönbrunn, 

historické centrum nebo zámek Hofburg. Exkurze byla zakončena v nejstarším zábavném parku Prater, kde 

žáci mohli vyzkoušet celou řadu atrakcí. 

 
 
SOUTĚŽ MLADÝ ZDRAVOTNÍK – finanční příspěvek na nákup odměn 

 
V úterý 14.5. se zúčastnily tři hlídky z naší školy soutěže Mladých zdravotníků, kterou pořádá Český červený 

kříž ve všech okresech České republiky. Žáci si mohli vyzkoušet praktické provedení první pomoci s použitím 

standardního zdravotnického materiálu i improvizovaných prostředků, dopravu postižených a zraněných v 

nejrůznějších podmínkách, zdokonalit se v obvazové technice a poskytnutí první pomoci jako takové. V rámci 

nesoutěžních disciplín měli možnost také prokázat své znalosti z dopravní výchovy či historie hnutí Červeného 

kříže. Přestože se naše týmy nedostaly na žebříček vítězů, odnesly si spoustu zážitků a nových zkušeností. 

 
 
ANGLICKÁ SOUTĚŽ MINI FIRST CERTIFICATE – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

V pátek 17. 5. proběhla na naší škole soutěž v anglickém jazyce Mini First Certificate, které se zúčastnili žáci 7. 

ročníků z jedenácti zlínských základních škol. Žáci si mohli ověřit své znalosti v poslechu, čtení a gramatice. 

Naši školu reprezentovali Ondřej Buráň ze 7.B a Adam Reichelt ze 7.A. Výkony všech zúčastněných byly velmi 

vyrovnané. Ondra Buráň obsadil krásné 5. místo z celkových 22 žáků. Všem zúčastněným gratulujeme a těšíme 

se na příští ročník! 

 

JAZYKOVÁ OLYMPIÁDA – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Ani s koncem zimy a příchodem jara jsme nezaháleli a pilně 

připravovali naše studenty na okresní kola jazykových olympiád. 

Daniel Žídek z 8.C naši školu reprezentoval v olympiádě z anglického 

jazyka pro starší kategorii ve Slavičíně. Bára Juříková z 7.B změřila 

své síly s nejlepšími angličtináři v mladší kategorii na ZŠ Kvítková. Ve 

vysoké konkurenci se jim bohužel nepovedlo umístit se na předních 

příčkách, ale i tak si ceníme jejich píle a děkujeme za reprezentaci. 

O nádherné umístění se postaraly Tereza Čižmářová z 9.B a Petra 

Bečková z 9.A, které se v okresním kole olympiády v německém 

jazyce konané 1. 3. na ZŠ Kvítková umístily na 4. a 5. místě. Obě tak 

získaly bonusové body k přijímačkám na střední školy. 

Žáci museli věnovat značnou část svého osobního času přípravě, aby 

dokázali anglicky a německy pohovořit na rozmanitá témata: já a 

moje rodina, moji přátelé, moje město, moje koníčky, reálie apod. Čekali na ně také záludnosti v podobě popisu 

obrázku nebo vymýšlení příběhů z kostek. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 14 

 

 

Všem reprezentantům ještě jednou gratulujeme k jejich výkonům a děkujeme za reprezentaci školy 

 

ÚSPĚCH V SOUTĚŽI DĚTI MALUJÍ PRO KONTO BARIÉRY – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Máme radost, že můžeme opět pogratulovat našim žákům k úspěchu v celorepublikové dobročinné výtvarné 

přehlídce Děti malují pro konto bariéry. Druhé téma letošního roku neslo název Planeta Země očima Sira 

Davida Attenborougha a bylo tak zaměřeno na rozmanitost a krásu přírody. 

Mezi oceněnými pracemi uspěly v kategorii ZŠ 2. stupně tři naše žačky – Viola Rubešová, Aneta Novotná a 

Julie Herzanová.   

Děvčatům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy.    

 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 4. ročník – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Třetí květnový týden prožili žáci čtvrtých ročníků v krásné horské přírodě na kopci Soláň.  Během pěti dnů, 

které jsme strávili v milém prostředí penzionu Lúka, nás obklopovalo nejen slunečné počasí ale především 

dobrá nálada a sportovní duch.  Děti si užily týmové soutěže v olympijském stylu – sportovaly, závodily, ale i 

luštily a tvořily, a hlavně se u toho dobře bavily. 

 

Součástí programu byla procházka do nedalekých Velkých Karlovic, kde jsme si prohlédli muzeum a okusili 

místní pochutiny, abychom nabrali sílu na zpáteční cestu. Samozřejmě jsme v programu neopomněli ani na 

školní povinnosti – procvičovali jsme český jazyk i matematiku. Příjemným zpestřením výuky byly aktivity lesní 

pedagogiky, při kterých se žáci seznámili s živočichy našich lesů a vyzkoušeli si třeba i střelbu ze vzduchovky.   

 

Domů si děti kromě pěkných vzpomínek a zasloužených odměn přivezly i originální tričko, které jim bude 

připomínat tento společný čas na škole v přírodě. 

 

 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 3. ročník– finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Užili jsme si. Máme to za sebou. Trochu se nám stýskalo. Jupí, to byla diskotéka. Super stezka odvahy. A 

zase prší. Jé sluníčko! To jsme si pochutnali. Prima zábava na hřišti. Indiánské totemy se nám opravdu 

povedly. Ty máš krásnou indiánskou čelenku. Oblečte si mikinu a bundu, venku je chladno. Neviděli jste 

tu někde Nšo-či? Kam zmizel Vinnetou? 

Všechny tyhle věty vystihují naši letošní školu v přírodě. Ač téma této akce bylo Na indiánské stezce, 

nebydleli jsme v týpí ale na super hotelu Čarták na Soláni. Malí indiáni se při jakž takž příznivém počasí 

vyřádili na třech hřištích. Naštěstí nikoho neskalpovali a všichni dokončili válečnou stezku ve zdraví. 

Jo abych nezapomněla, jsme indiáni z 3. A a 3. B 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 15 

 

 

 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 2. ročník VELKÉ KARLOVICE – LÚKA – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Krásná příroda, slunečné počasí a jedno dobrodružství za druhým. Tak by se dala stručně popsat škola v 

přírodě ve Velkých Karlovicích, kam se minulý týden vypravili naši druháci. 2.A a 2.B společně prožili 

poprvé školu v přírodě. Děti prozkoumávaly okolí, zlepšovaly své dovednosti v týmové práci a 

samostatnosti. Absolvovaly vycházku na Soláň, ale také turistický výšlap přímo do Velkých Karlovic. 

Nevynechali jsme ani učení. Celý pobyt byl zakončen diskotékou a vyhodnocením. Škola v přírodě 

proběhla ve skvělé atmosféře a je nezapomenutelným zážitkem, který dětem přinesl mnoho nových 

přátelství, dovedností a krásných vzpomínek. Už nyní se těšíme na další dobrodružství v přírodě! 

 

 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 5. ročník– finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Letem světem na Revice  

Cesta kolem světa ne za 80 ale za 5 dní... Tak by se dala popsat škola v přírodě tříd 5.A a 5.B, kterou žáci 

strávili poslední týden měsíce září v rekreačním areálu Revika Vizovice. První den jsme se ocitli ve 

Španělsku – recept na tradiční pokrm paella, portréty jak od Picassa a na závěr dne výroba vlastního 

rytmického nástroje. Další den jsme docestovali do Číny – závody dračích lodí, dovednosti s hůlkami, 

čínské písmo i tvoření klobouk. Kdo navštívil Egypt jako my, možná také zažil Faraonovu pomstu... Nás 

to naštěstí ale stálo jen trochu sil při běhání v lese. Ty jsme pak načerpali odpočinkem při filmovém 

večeru. K Americe patří zločinecké gangy a nám se podařilo je vypátrat! Stihli jsme i sportovní turnaj ve 

vybíjené a fotbale, procházku na Janův hrad a výlet do vizovické Čokoládovny. Nezapomněli jsme ani na 

naše nejbližší a dovezli jim také ochutnat lahodnou čokoládu. Na závěrečné diskotéce si pak spolu 

zatančili zástupci z různých koutů světa ve svých typických kostýmech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 16 

 

 

 

 

 

KARNEVAL ŠKOLNÍ DRUŽINY – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Žáci V pátek 31.5.2024 proběhl na školní zahradě velký karneval. Žáci 

školní družiny se oblékli do masek, namalovali si legračně obličeje a 

vyrazili na karneval. Počasí nám přálo, nebylo velké horko, ani zima a 

hlavně nepršelo. Rozložili jsme si plastové deky na odpočívání. A pak 

už jsme společně tancovali, soutěžili, hráli si a tvořili bubliny z 

bublifuků. Na jednom stanovišti probíhalo malování na obličej, na 

dalším jsme házeli míče do dřevěného šaška a na dalším cvičili se 

stuhou. Také jsme se snažili hodit míčky na stolní tenis do lepícího 

kruhu. Od sponzorů jsme dostali oplatky a gumové medvídky, a proto jsme si všichni hodně zamlsali. Masky 

byly opravdu moc zajímavé – princezny, víly, fotbalisti, hokejisti, motýlci, čarodějnice, indiáni, a dokonce i 

stromeček a dinosaurus. 

Oslavili jsme tak vesele Den dětí a blížící se konec školního roku. 

 

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Ve středu 12. 6. 2024 proběhlo na školní zahradě a hřišti Sportovní odpoledne s rodiči. Pro všechny bylo 

připraveno 7 stanovišť, na kterých si děti i dospělí mohli vyzkoušet svoji přesnost při střelbě a hodu na cíl, 

obratnost při překonávání provazového bludiště a opičí dráze. Notnou dávku 

trpělivosti potřebovali všichni při přenosu pingpongového míčku, protože vítr byl 

proti nim. Některým se pak zamotaly nohy při skákání přes švihadlo nebo při 

fotbalové průpravě na hřišti. Byly disciplíny, kdy děti hravě překonaly své rodiče, 

jinde měli rodiče navrch. Všichni účastníci byli nakonec v cíli právem odměněni a s 

chutí se vrhli na připravené občerstvení. 

Děkuji všem zapáleným sportovcům z řad malých i velkých, žákům 9. ročníku, kteří 

nám pomohli celou akci zorganizovat, a také Spolku rodičů, který tuto akci 

pravidelně finančně podporuje. 

 

 

PREZENTACE ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ ŽÁKŮ 9. TŘÍD – finanční příspěvek na nákup odměn pro absolventy 

  

Koncem června proběhly ve škole prezentace závěrečných prací žáků 9. ročníku. V rámci tohoto projektu 

měli deváťáci za úkol zpracovat závěrečnou práci na vybrané téma a k tomu prezentaci ve zvoleném 

programu. V slavnostnější podobě pak proběhlo desetiminutové vystoupení každého žáka před svou 

třídou, ve kterém sdělovali obsah a zajímavosti ze své práce, ale také odpovídali na dotazy přítomných 

pedagogů (ředitelka školy, zástupce řed. pro 2. stupeň a vyučující, který byl vedoucím práce). Žáci tak 

mohli zúročit své znalosti a dovednosti získané během školní docházky, např.: zpracovat v elektronické 

podobě dokument a naformátovat ho, vyhledávat, třídit a zpracovávat informace, zpracovat prezentaci 

a s její pomocí prezentovat před třídou. Věříme, že tento projekt byl pro všechny deváťáky dobrou 

zkušeností především pro jejich další studium na střední škole. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 17 

 

 

 

 

 

OKNO DO SVĚTA – finanční příspěvek organizaci soutěže 

 

 Na samém konci května proběhla na naší škole každoroční 

akce – slavnostní vernisáž výtvarné soutěže Okno do světa. 

Tradiční událost se letos konala už po jedenadvacáté, takže 

nebylo lehké zvolit námět soutěžních obrázků. 

Nakonec jsme vybrali téma „Pořekadla, úsloví a lidové 

pranostiky“, tedy to, co většinou všichni známe. Sešlo se 

nám nepřeberné množství obrázků z více než dvaceti 

zlínských i těch poněkud vzdálenějších škol, například z 

Hulína, Mysločovic, Velkého Ořechova, Vlachovic, Slušovic, Všeminy, Lukova, Napajedel, Uherského Hradiště 

nebo Nivnice. 

Na vernisáži bylo oceněno tentokrát 17 výtvarníků celkem ve třech kategoriích. Osobně, se svými rodiči nebo 

vyučujícími si přijeli převzít diplomy a drobné odměny. 

Všem soutěžícím blahopřejeme, děkujeme za účast a těšíme se na další, 22. ročník. 

 

¨ 

 

ATLETICKÝ TROJBOJ – finanční příspěvek na nákup odměn 

 
V úterý 11.6. 2024 se naši žáci z 5. ročníků zúčastnili Atletického trojboje na ZŠ Dřevnická ve Zlíně. Soutěžilo 

celkem 10 škol ze Zlínského kraje ve třech disciplínách – běhu na 50 m, skoku dalekém a hodu kriketovým 

míčkem. Naše škola se po celodopoledním zápolení umístila na vynikajícím 4. místě. V kategorii chlapců obsadil 

2. místo Timotej Titěra z 5.D, který si vyběhal celkově nejlepší sprinterský čas. Dále svým hodem podpořili tým 

i Patrik Pavlenko z 5.B a Karolína Klátilová z 5.D. Nejlepším skokem dalekým z děvčat v soutěži oslnila Beáta 

Pavézka z 5.D. Všem jmenovaným děkujeme za účast a velký zápal a těšíme se na budoucí páťáky v příštím 

roce.  

 

 
STŘÍBRNÝ VĚNEC – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Ve čtvrtek 13.6.2024 jsme se s 21 žáky naší školy zúčastnili již 52. ročníku plavecké soutěže základních škol 

žáků 3. ročníků Stříbrný věnec.  

Ve velké konkurenci 27 zlínských i mimozlínských základních škol jsme pro naši školu vybojovali krásná 

umístění v podobě 3. míst dvou dívek.  Jmenovitě Denisa Lorencová v disciplíně 25m kraul a 3. místo Tereza 

Jánišová v disciplíně 25m prsa. 

I ve štafetách jsme si vedli skvěle.  Celkové 2. místo zlínských škol si vyplavaly dívky ve složení Klára Holíková, 

Tereza Jánišová a Denisa Lorencová.  

 
 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 18 

 

 

 

 

OCENĚNÍ V SOUTĚŽI KNIHOVNY BEDŘICHA BENEŠE BUCHLOVANA – finanční příspěvek na nákup odměn 

Knihovna B.B.B. v Uherském Hradišti vyhlašuje každoročně literární a výtvarnou soutěž na totožné téma – letos 

to byla TAJEMNÁ KNIHA. 

Výtvarným úkolem je návrh na knižní značku EX LIBRIS, což je drobná kresebná či grafická výtvarná práce, 

věnovaná nějaké osobě či přímo knihovně. 

Za naši školu jsme se zúčastnili s technikou linorytu, kresby i koláže a získali dvě ocenění za práci jednotlivce i 

kolektivu. 

V kategorii jednotlivců byla naší oceněnou žákyní Amálie Sladkowská z 8.A. Čestné uznání za žáky čtvrtých tříd 

převzala její sestra Vilemína. Žáci 4.A a 4.B zaujali souborem návrhů věnovaným českému botanikovi Václavu 

Větvičkovi. 

Slavnostní předání cen proběhlo v Uherském Hradišti v kině Hvězda v rámci projektu Hradišťské sluníčko, který 

podporuje čtenářskou gramotnost u dětí. 

 

 

FINANČNÍ GRAMOTNOST  

 

Každým rokem je 8. 9.2024 připomínáno jako Den finanční gramotnosti. Ve škole jsme se v tomto týdnu 

věnovali tomuto tématu různými způsoby. Svět bankovek a peněz je pro děti zajímavý, obzvlášť, když 

mohou něco nakupovat. To pak probíhají vášnivé diskuze kolik můžu za co utratit a čemu dát přednost. 

Jako v životě. Ostatně to je smyslem tématu. Například páťáci ve skupinách luštili hlavolam Trimino, ve 

kterém k sobě přiřazovali názvy měn, jejich zkratky a popis některých bankovek. Ač se to ze začátku zdálo 

jako snadný úkol, než se všichni dostali ke správnému řešení, stálo to spoustu času a několik marných 

pokusů. Pojmy, kterým žáci nerozuměli, jsme si následně společně vysvětlili. V příští hodině finanční 

gramotnosti se zaměříme na ochranné prvky českých bankovek. 

 

 

ADAPTAČNÍ POBYT 6. ROČNÍKŮ – finanční příspěvek na nákup materiálu pro soutěže 

 

Na pondělí 23. 9.2024 se těšili všichni šesťáci, protože odjížděli na svůj první adaptační pobyt. Revika ve 

Vizovicích přijala za krásného počasí přes 60 žáků a ti se hned vrhli do víru nejrůznějších aktivit, her a 

vycházek. Stmelovací a poznávací činnosti je nenechaly ani chvilku zahálet a bylo by těžké vybrat tu 

nejlepší. Šesťáci jen ale nečekali, co jim připraví instruktoři, ale sami si třeba zorganizovali večerní 

diskotéku nebo stezku odvahy. Pobyt si užili podle svých slov „na sto procent“ a těší se na další akce na 

2.stupni. 

 

ADAPTAČNÍ POBYT 8. ROČNÍKŮ – finanční příspěvek na nákup materiálu pro soutěže  

 

Ve dnech 30. 9. – 2. 10. se žáci 8. ročníku zúčastnili svého již druhého adaptačního kurzu. Tentokrát nešlo 

ani tak o poznávací aktivity, jako spíše stmelovací. Díky slunečným dnům a přijatelným teplotám si mohli 

hry a aktivity užít především venku v areálu Reviky ve Vizovicích. Kromě soutěží se zúčastnili také 

výchovného programu „Nástrahy v kyberprostoru“. Největší úspěch ale sklidila úterní diskotéka, kam 

museli žáci přijít v nějakém šíleném oblečku, a že jich bylo několik velmi kreativních. Žáci sami „adapťák“ 

hodnotí velmi kladně a nejraději by zůstali déle. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 19 

 

 

KAMARÁDEM BÝT, KAMARÁDA MÍT – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Dne 19. a 20. 9. se naši prvňáčci zúčastnili svého úplně 

prvního školního programu Kamarádem být, kamarády mít. 

Měli možnost se prostřednictvím různých příběhů 

zaměřených na kamarádství seznámit se způsoby, jak 

jednat a chovat se ke kamarádům, jak k nim být ohleduplný 

a co dělat, pokud se vyskytnou potíže. Společně si zazpívali 

a zahráli scénky, kde si vyzkoušeli, jak kamarádství může 

fungovat a jak reagovat, pokud se jim něco nelíbí. Všem 

žákům se program velmi líbil a užili si společně čas v rámci 

třídního kolektivu. Těšíme se zase příští rok! 

 

 

PYTHAGORIÁDA – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Ve středu 23. 10. proběhlo školní kolo 47. ročníku matematické soutěže 

Pythagoriáda, kterého se zúčastnilo celkem 75 soutěžících ze 6. – 9. 

ročníku.  Úterý 12. 11. se 2 nejlepší řešitelé školního kola, oba ze 7. 

ročníku, zúčastnili okresního kola soutěže na ZŠ Dřevnická.  

V okresním kole se ve své kategorii umístil na 1. místě Vilém Křapáček a 

na 2. místě Viktor Křapáček. Oba byli navíc jedinými úspěšnými řešiteli 

z celkového počtu 48 účastníků. Zaslouží si poděkování za skvělou 

reprezentaci školy a velkou gratulaci. 

 

 

VÝTVARNĚ-JAZYKOVÁ SOUTĚŽ SE SPORTOVNÍ TÉMATIKOU – finanční příspěvek na nákup materiálu 

pro soutěže  

 

Dalším úspěšným počinem byla výtvarná účast v soutěži VÍCEJAZYČNOST JE BOHATSTVÍ – letos na téma 

Olympiáda Paříž. Soutěž je primárně zaměřena na integraci dětí z vícejazyčných rodin a mezikulturní 

porozumění. Děti zde propojují výtvarné práce s textem v cizím jazyce. Za naši školu se volitelně 

zúčastnilo asi 20 žáků od 4. až do 9. ročníků. 

Nejvíce zaujala společná kresba Berty Šilcové a Lily Matejíkové ze 7.A, která získala Ocenění za vynikající 

účast. 

Naše škola pak získala také v kategorii škol Ocenění za příkladnou spolupráci. 

 

 

SOUTĚŽ MLADÝ CHEMIK – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Ve středu 13. 11 se na naší škole tradičně konala soutěž Hledáme nejlepšího mladého chemika. Soutěžit 

přišlo celkem 18 deváťáků. Jejich úkolem bylo vyřešit sedm úloh z anorganické chemie. Některé úkoly 

byly formou křížovky, v některých hledali prvky nebo tvořili vzorce, a dokonce museli vypočítat, kolik 

procent soli je v roztoku. Do krajského kola postupují nejlepší tři žáci. Na prvním místě se umístil Jan 

Gajdůšek z 9.B, na druhém místě zabodovala jeho spolužačka Terézia Sadloňová a třetí místo vybojovala 

Magdaléna Rudecká z 9.A. 

Všem soutěžícím děkuji za účast a postupujícím přeji hodně štěstí 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 20 

 

 

 

SOUTĚŽ MLADÝ EKONOM – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

V pátek 22. 11. se dva tříčlenné týmy našich deváťáků a 

jedné osmačky zúčastnily soutěže Mladý 

ekonom, kterou pořádají studenti Obchodní akademie 

Tomáše Bati ve Zlíně. Letos se zúčastnilo 

celkem 19 týmů. 

Studenti Obchodní akademie nachystali pro žáky základních 

škol testové otázky a úkoly týkající se 

všeobecných znalostí z ekonomie. Kromě toho studenti 

provedli žáky svou školou, na což mohli 

zájemci odpoledne navázat prohlídkou v rámci Dne 

otevřených dveří. 

Náš tým s hrdým názvem „Šohaji z Moravy“ ve složení Jan 

Gajdůšek, Ondřej Slováček a Dominik Šoltis 

obsadil 3. místo a odnesli si pěkné ceny. 

Studenti Obchodní akademie, kteří soutěž pořádali, oslovili i několik sponzorů, takže drobné ceny si 

ze soutěže odnášelo všech 19 týmů. Dětem se soutěž líbila a stejně jako loni odcházely z akce 

spokojené. 

 

 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

 V úterý 26. 11. si na naší škole změřili své síly dějepisní nadšenci 8. a 9. ročníku. Tématem letošního roku 

je Ve středu zájmu člověk aneb Péče o duši a tělo od osvícenství po španělskou chřipku / 1740–1920 /. 

Žáci se museli popasovat hlavně se čtením textů, ale také s poznáváním a popisem obrázků. Nejlépe si se 

všemi úkoly poradila Terezie Sadloňová z 9.B se ziskem 56 bodů z možných 60. Na druhém místě se 

umístil Jaroslav Juráš z 9.A a stupně vítězů nám na 3. místě uzavírá Agáta Couffin Mudříková také z 9.A 

Chtěly bychom vyzdvihnout výkon Štěpána Janů z 8.B, který deváťákům velmi dobře konkuroval se 

ziskem 52 bodů a umístil se tak na krásném 4. místě. Všem zúčastněným děkujeme za nadšení pro dějepis 

a vítězce držíme palce při reprezentaci školy v okresním kole. 

 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – OKRESNÍ KOLO – finanční příspěvek na nákup odměn  

 

Ve čtvrtek 28. 11. 2024 se v prostorách školní knihovny uskutečnilo školní kolo olympiády z českého 

jazyka, které se zúčastnilo celkem 14 žáků z 8. a 9. ročníku. Ti si poměřili svou jazykovou zdatnost 

v poměrně záludných a netradičních mluvnických úkolech a také v psaní slohové práce o oblíbené 

činnosti, která jim přináší radost. A jak to nakonec dopadlo? Na 3. místě se umístila Agáta Couffin-

Mudříková z 9.A, která získala za obě části celkem 34 bodů, 2. místo patří Magdaléně Rudecké z 9.A se 

ziskem 36 bodů a vítězkou letošního ročníku se stala Nikol Válková z 9.B, která za svůj výkon obdržela 37 

bodů. Všem účastníkům děkujeme za jejich statečný boj s češtinou, který zvládli se ctí, a Magdě a Nikol 

přejeme hodně úspěchů 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 21 

 

 

 

 

     

SOUTĚŽ MLADÝ CHEMIK – KRAJSKÉ KOLO – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Dne 10.12. se v Otrokovicích na SPŠ uskutečnilo druhé krajské 

kolo soutěže Hledáme nejlepšího mladého chemika. Naši školu 

reprezentovali tři nejlepší chemici z devátých tříd: Jan 

Gajdůšek, Terézia Sadloňová a Magdaléna Rudecká. Celkem zde 

soutěžilo 91 žáků a jednalo se o vědomostní test z anorganické 

a částečně organické chemie. A jak to dopadlo? Mezi třicet 

nejlepších, kteří postupují do regionálního kola postoupil Jan 

Gajdůšek, který se skončil na 22 místě. Holky i když statečně 

bojovaly, bohužel nepostupily. Každopádně jim všem mockrát 

děkuji za účast a reprezentaci školy a Honzovi budeme držet 

palce! 

 

 

VÁNOČNÍ VÍCEGENERAČNÍ TURNAJ VE VOLEJBALE – finanční příspěvek na nákup odměn 

 

Tradice jsou tradice… Zdá se, že naše volejbalová setkání se taky stávají tradičními, protože už po 12. se 

v sobotu 14. 12. 2024 v tělocvičně školy sešlo 29 malých i starších hráčů.  Holky z kroužku volejbalu si 

pozvali své rodiče, sourozence, příbuzné, známe i spolužáky, aby spolu strávili sobotní sportovní 

dopoledne. Dostavilo se i pár diváků, kteří je podpořili a povzbudili. Po krátkém rozehraní proběhlo 

rozlosování do čtyřech týmů po 7–8 hráčích. Hrálo se systémem každý s každým, na 2 vítězné sety, do 15 

bodů. Při remíze se hrál třetí set. Počítali se taky všechny vyhrané míče. 

 

 

LOGIK 2024 - finanční příspěvek na nákup odměn 

 

V pondělí 16. 12. 2024 se v jídelně školy sešlo čtyřicet fandů matematiky, aby svedli souboj s deseti 

záludnými příklady. Škoda, že se nikomu nepodařilo získat plný počet 10 bodů, k rekordu z roku 2011 se 

jen přiblížili.  

Mezi šesťáky se nejvíce dařilo Jáchymu Lysákovi z 6. B, Lukáši Tomancovi z 6. C a Kateřině Vavrušové z 6. 

A.  

Souboj mezi bratry Křapáčkovými ze 7.A vyhrál tentokrát Viktor, hned za ním byl Vilém, následovali Adam 

Peterka a Adam Lorenc ze 7.B.  

Nejmenší zastoupení měli letos osmáci. O první místo se dělili Matěj Skalák a Martin Mitáš z 8. A, o třetí 

místo se podělili Amanda Pivodová a Michaela Hrbáčková z 8. B.  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 22 

 

 

 

 

EKOŠKOLA – obhájení titulu – finanční příspěvek pro ekotým na cestovné a pobytový seminář 

 

ZŠ Komenského I je v Ekoškole od roku 2014 a v dubnu po třetí obhájila titul na období 2023–2026. Škola 

získala na základě auditu 28.4. 2023 vysoké skóre 666 bodů ze 700 možných bodů. Obhájení tohoto titulu 

opravňuje školu užívat vlajku, logo a název Ekoškola po dobu výše uvedenou.  Díky úspěšnému auditu se 

žáci ekotýmu mohli zúčastnit 22. června 2023 slavnostního předávání mezinárodních certifikací 

programu Ekoškola v Brožíkově sále na Staroměstské radnici v Praze. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VÝSLEDKY SBĚRU PAPÍRU ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
Přinášíme vám výsledky soutěže pro školy ve sběru papíru za školní rok 2023/2024. Díky vám se nám 

podařilo nasbírat k recyklaci přes 24 tun papíru (24 302 kg).  Peníze za sběr jsou převedeny na účet SRPŠ. 

Nejaktivnější třídou s více než 45 % zapojením všech žáků byla třída 1.D + 4.D (v tomto školním roce 2.D 

+ 5.D). Největší množství papíru dodala 1. B (přes 3 tuny papíru) a 2.B (přes 2,5 tuny papíru). 

 

Výsledky počtu přinesených kg a přivezených kg do firmy Partr: 

 

1)1.B (v tomto školním roce 2024/25 -   2.B) 

2) 2.B (v tomto školním roce 2024/25 -  3.B) 

3) 2.A (v tomto školním roce 2024/25 -   3.A) 

4) 5.D (v tomto školním roce 2024/25 -   6.C) 

5) 1.A (v tomto školním roce 2024/25 -   2.A) 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 23 

 

 

 
 

 
 
 

 
INFORMACE O HOSPODAŘENÍ 

Hospodaření a čerpání finančních prostředků je rodičům vždy předloženo na začátku školního roku a 

schváleno na členské schůzi. Na webových stránkách spolku je zveřejněno průběžné čerpání finančních 

prostředků spolku: h t t p s : / / spolek-zskom1.cz 

 

PŘÍJMY 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme vybrali na příspěvcích 181 650 Kč (519 žáků x 350 Kč). Výtěžek ze sběru 

papíru činil 31 227,71Kč, výtěžek z bazárku 3 350,00 Kč 

 

Dále viz tabulka hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 Stránka | 24 

 

 

FINANČNÍ ZŮSTATEK 

 

Stav na bankovním účtu ke dni 31.08.2024 - 21 221,55 Kč 

 Stav pokladny ke dni 31.08.2024 - 2 594,00 Kč 

PODĚKOVÁNÍ 

Členská schůze vyslovuje uznání a velké poděkování vedení školy ZŠ Komenského I, Zlín za 

spolupráci, zázemí, angažovanost pedagogů školy a paním vychovatelkám ve školní družině. Bez 

takové podpory a spolupráce by Spolek rodičů nebyl na takové úrovni, jako je nyní. 

Velké poděkování patří rodičům za jejich zájem a aktivitu při všech akcích. 
 
 

 
Martina Nosková 

Předsedkyně Spolku rodičů při ZŠ Komenského I  

 
 


